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Fantastisk upplevelse i samma kultur 

Innan avresa 

Anledningen till att jag sökte till NTNU i Norge var på grund av att jag är halvnorsk och alltid har velat 

testa att bo där. Den vackra naturen, riktiga vintern med snö och det fina universitetet var väldigt 

lockande. Det som är smidigt med Norge är att ingenting extra såsom visum behövs utan det enda som 

behövdes var att fylla i en inreseblankett och ta ett coronatest då det var mitt i pandemin.  

Ankomst 

Jag kom dit en vecka in i studierna på grund av tentor som behövde avklaras här i Sverige men i mitt 

fall gjorde det inte så mycket då alla fysiska mottagningsaktiviteter blev inställda (pandemi). Istället 

var det digital information som jag kunde sitta med på och även digitala föreläsningar vilket gjorde att 

jag inte missade någonting. Vi fick även information om de olika sektionerna och vad man tillhörde 

men sen är det eget ansvar att ta kontakt med den sektionen.  

Ekonomi 

I Norge är det mesta dyrare än här i Sverige, dock var bidraget från Erasmus något högre för att 

kompensera för detta. Annars var det inga extra utgifter eftersom man åkte till ett annat nordiskt land. 

Mina tips för att håla t.ex. matkostnaderna nere är att ladda ner appen eReklamblad där man kan se 

extrapriserna varje vecka och handla utifrån det. Jag rekommenderar också att köpa gymkort via sit 

vilket är en studentorganisation som har boende, gym och annat. Priset var motsvarande som här i 

Sverige och gymmen runt om i Trondheim är väldigt bra. 

Boende 

Jag ordnade boende själv då jag var lägst prioritet att få via hjälp av NTNU eftersom jag kom från ett 

annat nordiskt land. Dock var det lätt att hitta boende själv och jag hittade ett via hybel.no. Jag bodde 

ca 20 min med buss ifrån campus som låg mitt i byn och 30 min att gå så jag gick oftast. Jag bodde 

även i ett kollektiv vilket jag rekommenderar starkt då det var det enklaste sättet att lära känna andra 

och jag har verkligen hittat vänner för livet. Kostnaden för mitt rum i kollektivet var ungefär 

densamma som min hyra här i Sverige för min etta via SSSB. Jag bodde i en ganska ny byggnad från 

2015 som hade en hög standard och trivdes jättebra. Om man bor längre in i byn så är husen äldre. 

Universitetet och studierna 

Universitet hade civilingenjörslinjer som motsvarande KTH men sen hade de även studier inom de 

flesta områden såsom ekonomi, samhällsrelaterade ämnen, medicin och mycket mer. På NTNU läste 

man 4 kurser åt gången över en hel termin istället för att dela upp det i 2 perioder. Föreläsningar var 

ofta detsamma i mängd som KTH men övningar var något färre. Dock var lärarna mer tillgängliga via 

mail än vad dem är på KTH så man fick ofta hjälp där. De var väldigt strukturerade och jag var nöjd 
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med alla kurser och föreläsare jag hade. Alla kurser hölls på engelska när det gäller mastersnivå och 

språkkurser på Norska fanns. 

Kurser 

Kurserna jag läste var alla relaterade till min master på KTH. Jag läste en geoteknikkurs, en 

konstruktionskurs, en programmeringskurs och en där man samarbetade med arkitektstudenter likt 

AF2025 på KTH. Geoteknikkursen hette ”TBA5155 Foundation and slopes” och handlade främst om 

släntstabilitet men även beräkningar på pålar, stödmurar osv. Denna var väldigt bra då man lärde sig 

att applicera eurocode 7 på beräkningarna och intressant gällande kursinnehållet. 

Konstruktionskursen var inom träkonstruktioner och hade kurskod ”TKT4211”. Denna kurs tyckte jag 

var bra då jag lärde mig använda eurocode 5 och föreläsaren var väldigt bra samt engagerad. 

Programmeringskursen med kurskod ”TDT4127” var också lärorik och rekommenderas om man vill 

lära sig mer om programmering i Pyton. Kursen likt AF2025 hade kurskod ”AAR4209” och den var lite 

klurig att hitta men gick jättebra att anmäla sig till om man maila examinatorn. Det var skönt att ha 

den kursen som bröt av lite då den innehöll projekt i mindre grupp så man lärde känna andra 

studenter. Det var heller ingen tentamen utan man fick göra en portfolio som skulle lämnas in i slutet 

med allt man gjort under terminens gång istället. I alla dessa kurser var föreläsarna väldigt engagerade 

och svarade snabbt på mail när man hade frågor. Vi fick uppgifter under kursernas gång där man var 

tvungen att klara en viss procent för att få skriva tentan men detta gjorde så man hela tiden hängde 

med i kursen och det var knappt några som senare fick F på tentamen. 

Staden och landet 

Trondheim är en otroligt fin stad med närhet till natur. Från staden ser man till bergen runt omkring 

och det finns mycket vandringsleder i och runtomkring staden. Trondheim, till skillnad från 

Stockholm, är en studentstad vilket var väldigt kul då staden i sig var väldigt aktivt med mycket 

evenemang. Kulturen är lik den svenska och det var inga direkta kulturkrockar. 

Fritid och sociala aktiviteter 

På fritiden umgicks jag mycket med mitt kollektiv. Vi vandrade tillsammans, gick på gym, olika 

evenemang och fester. Utbudet av idrott och kultur var väldigt bra då det fanns mycket olika sporter 

man kunde gå med i, gym var rimligt pris med möjlighet att gå på pass och man kunde även hyra 

skidor och annan utrustning. Bland utbytesstudenterna hade vi en stor chatt på Telegram där man 

kunde få kontakt med andra utbytesstudenter och det fanns även en del resor att göra med ESN. 

Hållbarhet 

Miljötänket är väldigt likt det vi har i Sverige. För oss var det ett krav att vi skulle sortera soporna i vårt 

studentboende och det fanns sidor där begagnade kursböcker såldes till exempel. Sen var egentligen 

det mesta i gångavstånd om man gillar att promenera vilket jag tycker om. Jag promenerade till skolan 

vilket tog ca 25-30 minuter och samma avstånd var det in till staden. Annars gick det mycket bussar 

överallt och det gick även att ta elsparkcykel. 

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Tips är att ladda ner appen eReklamblad för att se alla extrapriser, gå på silent disco för det var en 

väldigt rolig upplevelse och vandra i bergen. Ett tips är också att kolla in andra campus än där man 

studerar, jag gillade att studera på kalvskinnet under tentaperioden även fast jag inte hade några 

kurser där. 


